ПРОТОКОЛ № 1348
заседания Совета Союза содействия
в развитии строительства саморегулируемой организации
«Объединение профессиональных строителей»
(далее Союз)

Дата проведения: 31 марта 2022 года.
Место проведения: г. Казань, ул. Калинина, д.48, оф.414.
Время начала заседания Совета: 16.00
Время окончания заседания Совета: 16.20
Форма проведения: совместное присутствие

На заседании Совета присутствовали три из трех членов Совета. Кворум имеется.
Председатель Совета Союза - Сепиашвили Ян Ревазович
Член Совета Союза - Комарь Анастасия Владимировна
Независимый Член Совета Союза - Шутовская Юлия Александровна

На заседании без права голоса присутствует Президент Союза Галиуллин Ринат Фаргатович.

Функции председательствующего на заседании исполняет Председатель Совета Сепиашвили Ян Ревазович.
Секретарем заседания Совета избрана Комарь Анастасия Владимировна.
Подсчёт голосов осуществлён секретарём Совета Союза Комарь А. В.

Повестка дня:
Слушали: Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который огласил повестку дня:

1. Утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза ООО «МК» ИНН 1656091846.
2. О переносе проведения плановых проверок в Союзе ООО «РЭМС» ИНН 1646022378.
3. Внесение изменений в сведения реестра членов Союза в связи со сменой юридического адреса ООО «ДОРОЖНЫЙ СЕРВИС».

Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Союза
Против                - 0
Воздержались    - 0
 Принято решение: утвердить повестку дня Совета Союза
 Председатель Союза объявил заседание открытым.

         По первому вопросу повестки дня
           Слушали:
 - Председателя Совета Сепиашвили Я.Р., который предоставил слово Руководителю Дисциплинарной комиссии Самкаеву Э.Р., который доложил обстоятельства дела и причины, послужившие основанием для применения Дисциплинарной комиссией решения об исключении из членов Союза ООО «МК» ИНН 1656091846.
Причина принятия Дисциплинарной комиссией такого решения – выявленные замечания.
В соответствии с п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» могут быть применены меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.
Обсудив вопрос повестки дня и обстоятельства дела, за утверждение решения Дисциплинарной комиссии исключить из членов Союза

Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались    - 0

Принято решение
1. Утвердить примененную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза за нарушение требований п. 2.1 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, за нарушение обязательных требований к члену Союза» ООО «МК» ИНН 1656091846.
2. Внести сведения в реестр членов Союза об исключении из членов Союза ООО «МК» ИНН 1656091846.

  По второму вопросу повестки дня
 Слушали:
  - Председателя Совета Союза – Сепиашвили Я. Р., который предложил, перенести проведение плановой проверки в Союзе с 11-15 апреля 2022 г. на 16-20 мая 2022 г. в связи с поступившим заявлением следующим членам:
ООО «РемонтЭнергоМонтажСервис» ИНН 1646022378

Возражений от членов Совета не последовало.
Обсудив вопрос о переносе срока проведения плановой проверки в Союзе с 11-15 апреля 2022 г. на 16-20 мая 2022 г.
Голосовали:
За                         - 3
Против                - 0
Воздержались     - 0

Принято решение
Перенести проведение плановой проверки в Союзе в связи с поступившим заявлением с 11-15 апреля 2022 г. на 16-20 мая 2022 г. следующим членам:
ООО «РемонтЭнергоМонтажСервис» ИНН 1646022378.

           По третьему вопросу повестки дня
      Слушали:
        - Председателя Совета Союза Сепиашвили Я. Р., который предложил рассмотреть заявление Общества с ограниченной ответственностью «ДОРОЖНЫЙ СЕРВИС» (ООО «ДОРОЖНЫЙ СЕРВИС») (ИНН 1609013544, ОГРН 1141690004895) о внесении изменений в сведения реестра членов Союза, в связи со сменой юридического адреса.
Обсудив вопрос о внесении изменений в выписку из реестра членов Союза

           Голосовали:
 За                         - 3
 Против                - 0
 Воздержались    - 0

           Принято решение
[bookmark: _GoBack]           – заявление ООО «ДОРОЖНЫЙ СЕРВИС» (ИНН 1609013544, ОГРН 1141690004895) удовлетворить в полном объеме. Внести соответствующие изменения в сведения реестра членов Союза.

          Повестка дня заседания Совета исчерпана.
Председатель объявил заседание Совета Союза закрытым.

Председатель Совета Союза                                                                          Сепиашвили Я. Р.

Секретарь Совета Союза                                                                                Комарь А. В.
2